ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Самара                                                                                                                            «__» ________ 2023 г.
ООО «СПЕЦРЕЗЕРВ», в лице конкурсного управляющего Руина Кирилла Германовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 18.10.2022 по делу № А55-1993/2022, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1.  В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «СПЕЦРЕЗЕРВ»:
Лот №1: Начальная цена – 876 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Товарный знак (знак обслуживания) № 269757 TORIS.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, соответствующий сумме 87 600,00 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «СПЕЦРЕЗЕРВ» (ИНН/КПП 6312098521/ 631201001) р/с №40702810101100026477 в АО «Альфа-Банк» г. Москва, БИК 044525593, к/с №30101810200000000593.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «СПЕЦРЕЗЕРВ»

	443044, Самарская обл., г. Самара, п. Зубчаниновка, ул. Товарная, д. 70, Литер ГГ1
ИНН/КПП 6312098521/ 631201001
р/с № 40702810101100026477

в АО «Альфа-Банк» г. Москва,

БИК 044525593,

к/с №30101810200000000593.
Конкурсный управляющий

ООО «СПЕЦРЕЗЕРВ»____________/К.Г. Руин/